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INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
DOCUMENTOS HABILITANTES (SOBRE No. 1)

INVITACION PUBLICA No. 016 DE 2019

LA UNIVERSIDAD

QUE QUEREMOS

“CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS DE POSGRADO DEL CENTRO REGIONAL
UNIVERSITARIO - UPTC - FACULTAD SECCIONAL DUITAMA”

1. NOMBRE DEL PROPONENTE: .
UNION TEMPORAL CONSTRUCCION DUITAMA 2019
Representante legal: Flaminio Sanchez

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE

2, NOMBRE DEL PROPONENTE:

ESTRUCTURAS DISENOS Y CONSTRUCCIONES DEL CARIBE S.A.S

Representante legal: Beatriz Pineda Pabdn

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE

3. NOMBRE DEL PROPONENTE:

CONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTA S.A.S

Representante legal: German Antonio Berbesi

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
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4. NOMBRE DEL PROPONENTE:
CONSORCIO UPTC DUITAMA
Representante legal: Alfredo Cruz

LA UNIVERSIDAD

QUE QUEREMOS

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE

5. NOMBRE DEL PROPONENTE:

CONSORCIO SABER UPTC

Representante legal: Efferson Otdlora Cely

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE

6. NOMBRE DEL PROPONENTE:

CONSORCIO EDIFICIO POSTGRADOS

Representante legal: Carlos Alberto Moreno

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE

Dado a los doce (12) dias del mes de Junio de 2019

" -

\,i,(/t/ & b(/{ L M
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVIS@ OF. JESUS CIFUENTES
PROY: DGYLEIDY SANCHEL / DJ. ALEX ROJAS
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LA UNIVERSIDAD
QUE QUEREMOS

FECHA: 11 de
oniode 2019
“CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS DE POSGRADO DEL CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO - UPTC -
FACULTAD SECCIONAL DUITAMA"
T  OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 _ OFERENTE 4 1 OFERENTES ~ OFERENTES
REQUISITO UNION TEMPORAL ESTRUCTURAS CONSORCIO EDIFICIO CONSORCIO UPTC CONSORCIO CONSORCIO SABER UPTC
CONTRUCCION DUITAMA 2019 DISENOS Y POSTGRADOS DUITAMA CONSTRUCTORA N -
Soluciones Traing CONSTRUCCIONE Argus Contein José Constructor CUCUTA S.A. Vera d Pavigas S.A.
Integrales Unidn Trabajos S DEL CARIBE Constructore S.AS Rodriguez aAcruz Nit. 200103726 Colombia | Nit.
S.AS NIT. Ingeniera S.AS s S.AS. Nit, Orliz S.AS 5.AS. | BO4003244
800205914 S.ASNIT. Nil. 806010471 NIT. 86009081 Nit. Nit, Mit. |
..... 830013874 $01221536 9 179387420 80002840 1901020571 i
Carta de NO CUMPLE IMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
presentacién de la Anexo 1 folio 3-5, pero alf la Falio 4-5 Folio 4-5 Folio 10-11 Anexo 1 folio 4-5 Anexo | folio 2-3, pero no
oferta suscrita por el informacion esta repelida y al final pero no senala ni senala comeo elechonico
afe sefola que coresponde al numera ni objeto autorizado para envid
proponente o su proponente “Unién Temporal de invitacion, no noftificaciones
representante Legal. Otxas Upfc 2018” correo electonico
Anexo 1 autonzado para
............... e envié nofificaciones
Autorizacién para _ CUMPLE [ cume CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
contratar el | Sin limite de i Sin fimite Sin limite de Folio 17 y Sin limite Persona Sin limite de Sin limite de Siry fimite Sin limite de
representante legal ! cuantio (f20) | de cuontio cuantia (f19) allega acta de natural cuantia cuantia (9] de cuantio
P 5n cedifi o9 (f14) autorizacion cuantia (f15) cuantia {24)
segun cetiicado folic 25-27 (f12) (13
Cerlificado de N/A i N/A N/A N/A N/A MPLE N/A N/A N/A N/A
inscripcién en la vawnmboz&
Camara de liberal
Comercio e LTI i s 1 i ol SOOR Y | SNSLAA s Y | RO 74
Certificado de CUMPLE CUMPLE UMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CuMP, CUMPLE
mk_n_mao_ﬂw___ de i Folio 18-21 . Folio 12-17 Folio 13-21 Folio 16-20 Falio 10-14 Folio 14-16 Folio 7-10 Folio 13-20 Folio 21-26
Representacién !
Legal

uacion Juridica - Invitacién Plblica 014 de 2019
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H NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE UMPLE NO CUMPLE
Estar a Paz y Salvo por CUMPLE CUMP A folio 32 allega CUMPLE CUMPLE A folio 22 A folio 21 A folio __.m allega Folio 28-31 A folio 32
Falio 23-27 Falio 28-34 certificacién suscrita Folio 33-35 Folio 29-31 allego allega certificacion suscrita allega
concepto de pagos por el revisor fiscal cerificacio certificacio por el revisor fiscal cerlificacion
parafiscales perono copia de la n suscrita n suscrita pero no copia de Ia pero no
Anexo 5 farjeta profesional del porel por el tarjeta profesionol del senala que
revior fiscal conforme ol revisor revisor revisor fiscal estdapazy
ko fiscal pero fiscal pero conforme al anexo salvo
no copia no copia “durante los
! de la dela sefs (&) meses
| taretfa farela anleriores a
profesional profesional presenfacion
del revisor del revisor de la
! conforme fiscal propuesta”
1 al anexo conforme
- . . WU al anexo
Antecedentes CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPL
judiciales, fiscales y ! Documentos Documentos Don.:_,:maou Oon.c.gmnuoh Document DOn.cBm__._uom Uon.ﬁama..om Gonf.Bm,:_cm Dcnrw:mja Documentos
disciplinarios del ! verificados verificados verficados verificados ._,.om " verificados verificados verificados s verificados verificados
proponente y desu | S
Representante legal |
RUT actualizado ! CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i Folio 46 Folio 47 A falio 41 allega Rut Folio 67-69 Folio 60-65 A folio 32 Folio 31 folio 20 Faolio 46-47 Folio 49-54
! pero el mismo no allega Rut
i estd actualizado y pero el
i i coresponde a J.V. mismo no
; INGENIERIA 5.AS. esta
s . oclualizado
Idenfificacién CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representante legal o Falio 10 Faolio 11 Falio 72-76 Folio 11y 17 Folio 22 Folio 4, 56-58
proponente
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMP, NO CUMPLE NO CUMPLE
Péliza de Seriedad de Folio 49-53 ) Folio ww.m_; .nmu__«.o 78-81 ) mo_._a_ 3339 J Folio E_\m.m No m_:mma no_s._.o propuesta
la ofert i Allega poliza de seriedad Allega pdliza Allega poliza de seriedad Allega poliza de seriedad Allega poliza Péliza de seriedad de la

No. 36 GU054030 Aseguradaora
confianza cumple en vigencia y
valor (pero no allega original
recibo de pago o constancia)

No. 75-44101099050
anexo 2 Seguros
Estado cumple en
vigencia y valor
[pero no allega
original recibo de
pago o constancia)

No. AAOT 1658 Seguras
Equidad cumple en vigencio
y valor. Allega original recibo

de pogo y constancia)

No. 3049786 y anexo | Liberty
Seguros S.A. cumple en
vigencia y valor. Alega

onginal recibo de pago y
constancia)

No. GU 032550
certificada | y 2
{GUO48184) Seguros
Confianzo no
cumple en vigencia
solicitada

oferta. A Folio 59 allega
portada donde dice que la
allega pero no se encuenira
dentro de la olerta ni el CD.
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| Anexo cerficacién | CUMPLE : CUMPLE _ CUMPLE UMPLE CUMPLE i CUMPLE i
de Proveedorde la | tolic 58 Folio 57 Folio 96-98 Folio 42-43 Folio 30 i Folio 66-67
Universidad i |
Anexo 6 i i
. Anexo 6 SHE S son gt ok A LRI e e e b | e o sftieds Sepaley — i
Compromiso i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE UMP,
anticomupcién | Folio 55-60 Folio 5960 Folio 100-105 Folio 44 Folio 32-33 Folic 69-70
Sostenibllidad de "m CUMPLE CUMPLE CUMPLE IMPLE CUMPLE ; UMPLE
precios i Folio 61 Falio 62 Folio 106 Folio 46 Folio 35 Falio 72
Anexo 11 |
N S 1 ’ SRR oot LHGLE T . R e fooee B e S, j
Documento de | cumpLE NA CUMPLE CUMPLE N/A " CuMPLE |
Conformacién del | Folio 55-57 Falio 91-p3 Folio 40-41 Folio 62-64
Consorcio o Unién
Temporal. i i !
S I Sl ot R back e U IR S B
A “Oferente No. 1 | OferenteNo.2 | OferenfeNe. 3 T OferenteNo. 4 1 Oferente No. 5 "~ Oferente No 6
:z_Oz.qmg-uOmb_. i m.w._.w_.._m;.._._._abm CONSORCIO EDIFICIO CONSORCIO UPTC CONSORCIO CONSORCIO SABER
z CONTRUCCION DUITAMA 2019 DISENOS Y POSTGRADOS DUITAMA CONSTRUCTORA UPTC
CONCLUSION CONSTRUCCIONE i CUCUTASA.
5 DEL CARIBE i
R/ Fiaminio Sanchez arios Alberto Moreno | fredo Cruz - |
NO ADMISIBLE ADMISIBLE NO ADMISIBLE _
.......... . || S— e R - e o e e e csdbsgengyess, 4
iin ofro en particular,
\
i Tl O 4
\ AN \
RICARDO ANTONIO BERNAL EAMARGO R N / -
Direccién Juridica A “
A )
obo. Dr. Javier sndiés Camacho fAsesor
“ayectd, Yudy fojos Wrofesional.
‘ayecto, Alex RojosHrofesional k_\ _
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ESUPUESTO OFICIAL = $18.844'741.453 85

INVITACION PUBLICA No. 016 DE 2019

“CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS DE POSGRADO DEL CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO - UPTC - FACULTAD SECCIONAL DUITAMA"

0 1: | Regstrs Unie: te Propenentes. se evaluard o siguente

ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA

. Patrimonio: El indice se determinara de acuerdo con k formuts:
Patrimanio =Active Tatal Pasive Total

dd
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UON |8p [BLIUSD) BpIUaAY
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SERVACIONES:
NSORCIO UPTC DUITAMA = SUS INTEGRANTES ALLEGAN RUP ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31112/2018
ION TEMPORAL CONSTRUCCION DUITAMA 2018 =SUS INTEGRA,
STRUCTURAS DISERDS Y CONSTRUCCIONES DEL CARIE ESAS
ONSORCIO EDIFICIO POSGRADOS - SUS INTEGRANTES ALLEGAN RUP ES
ONSORCIO SABER UPTC: SUS INTEGRANTES ALLEGAN RUP ESTADOS FINANCIERCS CON CORTE A 3111272018
ONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTA SA NIT. 500137266: EL OFERENTE ALLEGA RUP ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A IN22018

NIT. BOE01

NTES ALLEGAM RUP ESTADOS FINANCIERCS CON CORTE A 3111212018
0471-2: EL PROPONENTE ALLEGA RUP DE ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 311212018
TADOS FINANCIEROS CON CORTE & 311202018

. b Indice de Er ice de Endeud: Total Pasivo | Total [ 3 n!!.t.__._lﬁmEﬂs&?&i#sﬁ_sn!rgg_!n-&ﬁﬁsiu bajo:El indice se determinard de acuerda con la formula: Capital
& Indice de Liquidez: Indice de liquidez = Activo Comiente | Pasive Corrisnts Activos Activo Cortiente - Pasivo Corlerte de Trabajo = Activo Corrients - Pasivo Comiente
NOR O LA A 15 Mo admisible MAYOR DE % o admishi: 3% DEL PRESUPUESTO No admisibl MENOR B admisble
CFICIAL GLAL
15 [ Admisible MENCR O IGUAL Tt Whdmisble YOR 3% DEL PRESUPUESTO| Admishie MAYOR Admisble
|CIFICIAL
i = INFORMACION FINANCIERA
_ provorews S Y _rave Ty
CONSORCIO UPTC DUITAMA 11.045.410.000,00 1.711.493.000,00 17.649.850.000,00 6.727.617.000,00 531.917.000 10522 243,000 ADMISIBLE
UNICH TEMPCRAL CONSTRUCCION DUITAMA 2013 B4.676.747.798,00 21.699.700.064,00 69.005.253.228,00 32909176658 S2TT.047 734 36096075570 ADMISIBLE
ESTRUCTURAS DVSENOS Y CONSTAUCCIONES DEL CARIBE SAS NIT.
BG010471-2 11.896.281.995,00 7E3.564.493,00 13.801.448.836,00 3.196.307.698,00 112717502 10.505.141.138 ADMISIBLE
CONSORCIO EDIFICIO POSGRADOS 50.283.994.784) 20.063.480.807 33.264.937.328 WA 53T 72879627838 ADMISIBLE
CONSORCIO SABER UPTC 13564 578.373,00 5.780.480.831,00 16.866.945.230,00 5.859,777.179,00 7.754.047 542 6997 168,051 ADMISIBLE
CONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUITA SA NIT, 800137266 4.729.855,309,00 522.257 889,00 7.113.381.605,00 1.183.878.561,00 4.207.607.420 5.929.503.044 NO ADMISIBLE
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ESTUDIO DOCUMENTOS FINANCIEROS

PROPONENTES FECHA EXPEDICION RUP CLASIFICACION PROPONENTE RESULTADO
No mayor a 30 dias RUP UNSPC 72 121400, 7212 1100 Y 72 11 11 00 S|
PROPONENTE INTEGRANTES anteriores a la fecha del A
cieme: DBI06/2019 I >
i OF
a M=
_w. 2
_ CONSTRUCTORA A CRUZ SAS | . o &"—0
W NIT 800002820-4 CUMPLE = 2018/05/23 Cumple M S
0z
NSORCIO UPTC > i
| DUITAMA AUMSELE =3
| wie
| JOSE LEONEL RODRIGUEZ <t
§IC5E
| = L9 —
ORTIZ NIT 79,387 420-1 CUMPLE = 2018/05/29 Cumple | g
= N
= [}
i SOLUCICNES INTEGRALES s
= UNION TEMPORAL | UNION SAS NIT. 800205914.1 CUMPLE: 2019/05/17 Cumple
[CONSTRUCCION ADMISIBLE
= | DUITAMA 2019 TRAING TRABAJOS DE
=] m INGENIERIA SAS NIT CUMPLE: 2019/05M17 Cumple
i 830013874-8
i
=
© ||/ESTRUCTURAS DISEROS Y CONSTRUCCIONES DEL
w CARIBE SAS NIT. 8060104712 CUMPLE 2019/06/14 Cumple ADMISIBLE
a e
|
% CONTEIN SAS NIT. 860090819-1|  CUMPLE-2019/05/08 Cumple ADMISIBLE
= "m:mcwo_o EDIFICIO
| POSGRADOS
o 1B ARGUS CONSTRUCTORES SAS
2 NIT. 901221536.2 CUMPLE.2019/05/17 Cumple ADMISIBLE
m_ VERA COLOMBIA SAS NIT. :
I R GET] 2 NO CUMPLE:2019/05/02 Cumple
;ONSORCIO SABER .
; s NO ADMISIBLE
PAVIGAS SAS NIT 804003244-0| CUMPLE 2019/05/28 Cumple
CONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTA SA NIT. ]
g SiiiiTsie CUMPLE: 2019/05/23 Cumple ADMISIBLE
aTH
ﬁﬂ a NOTA: CONSORCIO SABER UPTC: NO ADMISIBLE POR CUANTO VERA COLOMBIA SAS ALLEGA RUP DE FECHA SUPERIOR AL REQUERIDO EN LAS CONDICIONES Y REQUERIMINETOS
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CONCLUSION:

CONSORCIO UPTC DUITAMA  =ES ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

NION TEMPORAL CONSTRUCCION DUITAMA 2019 = ES ADMISIBLE FINANCIERAMENTE
STRUCTURAS DISENOS Y CONSTRUCCIONES DEL CARIBE SAS NIT. 806010471-2: ES ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

ONSORCIO EDIFICIO POSGRADOS: ES ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

ONSORCIO SABER UPTC: NO ES ADMISIBLE FINANCIERAMENTE, POR CUANTO: 1) SUS INTEGRANTES NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL LITERAL E DEL NUMERAL 14.1.2. DE LAS CONDICIONES Y
QUERIMIENTOS Y VERA COLOMBIA SAS ALLEGA RUP DE FECHA SUPERIOR AL REQUERIDO EN LAS CONDICIONES Y REQUERIMINETOS.

ONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTASA NIT. 90013726.6: NO ES ADMISIBLE FINANCIERAMENTE POR CUANTO: 1) EL CAPITAL DE TRABAJO ES MENOR AL REQUERIDO EN EL PROCESO, ES DECIR, MAYO AL 30% DEL

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
ROYECTO: LEIDY J SANCHEZ B %
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CALIFICACION TECNICA Y
EXPERIENCIA GENERAL
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Tunja, 11 de junio de 2019

Senfores
COMITE DE LICITACIONES Y CONTRATOS

UPTC

Respetados sefiores

Por medio de la presente, nos dirigimos a ustedes con el fin de dar a conocer el informe de
calificacion del Sobre 1 Requisitos habilitantes del proceso de Invitacién Piblica N° 16 de
2019 “CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS DE POSGRADOS CENTRO
REGIONAL UNIVERSITARIO UPTC SECCIONAL DUITAMA”:

1. ESTRUCTURAS, DISENOS Y CONSTRUCCIONES DEL CARIBE S.A.S

No presenta certificacion de aceptacion expresa por parte del avalador.

No anexa Hoja de Vida del profesional en Sistema de Gestién Ambiental

En el caso de los especialistas estructural, geotecnista, hidraulico, eléctrico la
experiencia indicada en la certificacién de obra no corresponde con la experiencia
presentada por los profesionales en sus correspondientes Hojas de Vida.

El especialista eléctrico no anexé certificado de vigencia de la matricula profesional
En las certificaciones de obra de todos los especialista, el Director de Obra y el
Residente de Obra se presenta la obra CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
EN EL MUNICIPIO DE LA PAZ, CESAR segun lo indicado en el Anexo N°3, el 4rea
es de 45000m2, sin embargo al verificar la certificacién expedida por la Gobernacién
del Cesar, el area correspondiente a estructura es de 11677m2, con la condicién
adicional de que no es posible corroborar que la construccién cumpla con el requisito
de tener minimo dos entrepisos aéreos.

En estas condiciones, la propuesta se encuentra en condicién de NO ADMISIBLE.

2. CONSORCIO UPTC DUITAMA

IMIENTO DE PAZ

El flujo de inversion del anticipo se presentd Unicamente en porcentajes y no en
valores como se exige en el Pliego de Condiciones.

La certificacion del Director de Obra correspondiente a la obra Floralia Real Etapas
1y 2, tiene como fecha de iniciacion el 17 de abril de 2006, con lo cual se encuentra
fuera del rango establecido para la validacion de la experiencia del profesional. En
consecuencia, esta constancia no fue tenida en cuenta.

La certificacion del Residente de Obra correspondiente a la obra Los Agapantos,
tiene como fecha de iniciacion el 2 de mayo de 2008, con lo cual se encuentra fuera
del rango establecido para la validacién de la experiencia del profesional. En
consecuencia, esta constancia no fue tenida en cuenta.

Las certificaciones de obra presentadas por el profesional en Sistema de Gestién
Ambiental, el especialista en Geotecnia, el especialista en Hidraulica, el especialista
Eléctrico, no corresponden con la experiencia relacionada por los profesionales en
sus correspondientes Hojas de Vida.

wWww. uptc.edu cC O
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* No anexa acta de liquidacién de la Obra MEJORAMIENTO I.E SAN CARLOS
* No cumple con la condicién de experiencia evaluada en SMMLV.

En estas condiciones, la propuesta se encuentra en condicién NO ADMISIBLE.

3. UNION TEMPORAL CONSTRUCCION DUITAMA 2019

No se cumplié con el requisito de entregar el contenido del sobre 1 en medio
magneético, si bien se anex6 un CD, este no contiene ninguna informacién.

El programa de ejecucion de actividades no se presenté en formato pliego como se
exige en el Pliego de Condiciones.

El Flujo de Inversion del Anticipo se presenté tnicamente en valores. No se incluyé
el equivalente en porcentaje como lo exige el Pliego de Condiciones.

El Anexo N°4 Experiencia del Personal Propuesto, no esta debidamente diligenciado
para ninguno de los profesionales, con lo cual no es posible conocer las obras que
se quieren certificar como experiencia.

Las certificaciones anexadas para el Especialista Eléctrico no concuerdan con la
profesién. Adicionalmente, el area que certifica no cumple con el minimo exigido
para este profesional en el Pliego de Condiciones Definitivo.

El numero de contrato relacionado en el Anexo N°3 (CONSTRUCCION
INFRAESTRUCTURA NUEVA EN LA IE FRANCISCO ARANGO VILLAVICENCIO),
no corresponde con el nimero del contrato anexo.

La copia del contrato mencionado anteriormente ni el Acta de Recibo Final, permite
evidenciar el area total construida.

El valor del contrato presentado en el Anexo N°3 (REALIZAR LA PRIMERA ETAPA
DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS AULAS DE INSTRUCCION
CANTON NORTE) difiere del valor presentado en el Anexo N°3. Adicionalmente, en
la certificacion no es posible evidenciar que cumple con el requisito de tener minimo
dos entrepisos aéreos.

En el contrato CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA DE LA SEDE DE LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA EN EL MUNICIPIO DE CHIA, no es posible
evidenciar el area construida en estructura de mas de dos entrepisos aéreos.

En estas condiciones, la propuesta se encuentra en condicién NO ADMISIBLE.

4. CONSORCIO SABER UPTC

TN

CONOCIMIENTO DE PAZ

No presenta flujo de inversién del anticipo ni en porcentajes ni en valores

No anexa fotocopia de cédula de ciudadania del Residente de Obra

No anexa certificacion del curso de 50 horas del SG-SST avalado por el Ministerio
del Trabajo.

No anexa fotocopia de la cédula de ciudadania del Profesional en Salud y Seguridad
en el Trabajo.

No anexa copia de cédula de ciudadania del especialista estructural

El especialista en Hidraulica no anexa copia de la Resolucion de Convalidacién del
titulo de posgrado obtenido en el exterior, ni copia de |la cédula de ciudadania

El contrato CONSTRUCCION DE UN COMPLEJO EDUCATIVO PARA LA
UNIVERSIDAD DE MALAGA, ESPANA, no presenta liquidacién, ni relaciona el
numero de contrato. Adicionalmente, la fecha de inicio del contrato se encuentra
fuera del rango establecido para la validacién de la experiencia del proponente.




La certificacion del contrato CONSTRUCCION DE EVENTOS DEPORTIVOS DE
SOGAMOSO, no permite verificar si la estructura construida cumple con el requisito
minimo de dos entrepisos aéreos, tampoco permite verificar la totalidad del parea
construida.

La certificacion COMPLEJO OBRAS PISCINAS MUNICIPALES DE MALAGA
ESPANA, evidencia que el Contratista participé en Consorcio, pero no permite
verificar el porcentaje de participacion. Adicionalmente, no permite verificar si la

estructura construida cumple con el requisito minimo de dos entrepisos aéreos.

En estas condiciones, la propuesta se encuentra en condicién NO ADMISIBLE.

5. CONSORCIO EDIFICIO POSGRADOS

No presenta la certificacién del curso de 50 horas del SG-SST avalado por el
Ministerio del Trabajo.

La certificacion presentada por el Especialista Eléctrico no coincide en fecha ni en
area con respecto a los presentado en la Hoja de Vida.

La certificacion del contrato EJECUCION DE OBRAS DE CONSTRUCCION DEL
COLEGIO LA ESPERANZA, EL TESORO EN CIUDAD BOLIVAR, esta expedida a
nombre de una empresa que no hace parte del consorcio, ni corresponde a un
nombre anterior de ninguna de las empresas consorciadas de acuerdo con lo
verificado con los Certificados de Existencia y Representacién Legal.

En estas condiciones, la propuesta se encuentra en condicién NO ADMISIBLE

6. CONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTA S.A

El Programa de Ejecucién de Actividades se presentdé en semanas y no en dias
como exige el Pliego de Condiciones, ademas no se presenté en medio magnético.
El Profesional en Seguridad y Salud en el Trabajo no anexa copia de la cédula de
ciudadania.

Al verificar la certificacién presentada correspondiente a la CONSTRUCCION DEL
MEGACOLEGIO LA GABARRA, TIBU NORTE DE SANTANDER, se evidencia que
el area construida correspondiente a una estructura de mas de dos entrepisos
aéreos es inferior a 3000 m2.

En estas condiciones, la propuesta se encuentra NO ADMISIBLE

En consecuencia, el consolidado del informe es el siguiente:

[ACREDITACION DOCUMENTOS
EXPERIENCIA TECNICOS
(GENERAL) MiNIMOS

ESTRUCTURAS, DISENOS Y
CONSTRUCCIONES DEL CARIBE

S.AS NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE
CONSORCIO UPTC DUITAMA NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE
UNION TEMPORAL

CONSTRUCCION DUITAMA 2019 | NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE
CONSORCIO SABER UPTC NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE

wWWww. uptc edu.co
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CONSORCIO EDIFICIO DE

POSGRADOS NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE
CONSORCIO CONSTRUCTORA
CUCUTA S.A NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE

Lo anterior para los fines pertinentes

Avenida Central del Norte 39 - 115
CONOCIMIENTO DE PAZ PBX (57) 8 740 5626 Tunja - Boyaca
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Tunja, junio 11 de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref. Verificacién de documentos Invitacién Publica 016 de 2019

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revisidn de los documentos presentados de la Invitacion Publica 016 de 2019,
la cual tiene por objeto “CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS DE POSGRADO DEL
CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO-UPTC-FACULTAD SECCION DUITAMA" me permito
relacionar la verificacién del cumplimiento de los requisitos del Sistema Integrado de Gestién, de las

empresas que se presentaron:

1. CONSORCIO SABER UPTC

CUMPLIMIENTO

REQUISITO Si NO OBSERVACION

Matriz para la identificacién de

peligros, valoracién de riesgos y

determinacién de controles, acorde a

las actividades que se desarrollen en X Firmada por: Maria Angélica Rojas

el transcurso del contrato. Res. No. 1953/2017

Firmada por el especialista en

seguridad y salud en el trabajo con

licencia vigente.
Las matrices presentadas no contemplan
aspectos relacionados con residuos
peligroso y no se especifica los controles
operacionales a seguir de acuerdo a los
aspectos identificados.

X

Matriz para la identificacién de Es importante aclarar que se verificara una

aspectos y valoracion de impactos matriz la cual debe contener todas las

ambientales acorde a las actividades propias del contrato

actividades que se desarrollen en el identificando los aspectos e impactos

transcurso del contrato. ambientales.

Programa de gestion integral de

residuos de las actividades objeto X N.A

del contrato

Procedimiento para la gestién de los El documento presentado tGnicamente trata

reportes de incidentes y accidentes X los riesgos en Seguridad y Salud en el

ambientales

CONOCIMIENTO DE PAZ

w. uptec

.edu.co

PBX (57) 8 740
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Trabajo y no especifica el procedimiento a
seguir en caso de accidente ambiental.

Procedimiento para la gestion de
los reportes de incidentes de
trabajo, reporte de actos y
condiciones inseguras.

En el documento presentado, solo se
evidencia el procedimiento para la
ocurrencia de accidentes e incidentes de
trabajo; no contempla el procedimiento a
seguir para el reporte de actos y
condiciones inseguras.

Procedimiento para la
identificacién, control, bloqueo y
etiquetado de energias peligrosa.

El contratista debe tener disponibles
los elementos y dispositivos para
etiquetado y bloqueo segun trabajo
a realizar y numero de trabajadores.

N.A

Procedimiento de Trabajo en Alturas
y/o tareas criticas. Debe dar
cumplimiento a todos los requisitos
legales que regulan los trabajos en
alturas. Resolucién 1409/2012

Unicamente se evidencia el procedimiento
para trabajos en altura.

Teniendo en cuenta el objeto del contrato y
las actividades a desarrollar se debe
contar con procedimiento para tareas
criticas tales como izaje de cargas,
trabajos en caliente o soldadura y
excavaciones.

Matriz de elementos de proteccion
personal ajustada a las actividades
propias del contrato, firmada por el
encargado del SG-SST con licencia
vigente.

Firmada por: Maria Angélica Rojas
Res. No. 1953/2017

Certificacién emitida por la ARL a la
cual se encuentra afiliada la
empresa, contratista o proveedor,
sobre el nivel de implementacién del
SG-SST, correspondiente a una
valoracién aceptable (Resolucion
0312 del 2019 Art. 23). Nota: si al
momento de la legalizacién del
contrato, el proveedor o contratista
no cuenta con la certificacion de la
ARL, tendra la posibilidad de emitir
una certificacién interna firmada por
el representante legal y el
responsable del sistema de gestion
de seguridad y salud en el trabajo,
donde especifiquen el nivel de
implementacién del sistema de
gestion aceptable, adjuntando la
autoevaluacion establecida en la
resolucion 0312 del 2019
debidamente diligenciada.

A partir de la fecha de emision de
dicha certificacién la empresa
contratista tendra un plazo de 15
dias calendario para hacer llegar al
proceso de direccionamiento de SIG

VERA COLOMBIA SAS: Certificacion con
un porcentaje de cumplimiento de 89.5%.

PAVIGAS SAS: Certificacion con un
porcentaje de implementacion del 91.25%

Si el proponente queda seleccionado como
contratista, para dar inicio al contrato
deberd presentar la certificacion emitida por
la ARL de cada empresa que conforma la
Unién Temporal y/o el consorcio.

Si la certificacion emitida por la ARL no
coincide con la calificacion emitida por la
empresa el supervisor del contrato
determinara un tiempo y plan de trabajo
con el contratista para el cumplimiento del
porcentaje adicional con el cual no se
cumplié.




Procedimiento para la gestion de los
reportes de incidentes y accidentes
ambientales

N.A

Procedimiento para la gestion de
los reportes de incidentes de
trabajo, reporte de actos y
condiciones inseguras.

En el documento presentado, solo se
evidencia el procedimiento para
accidentes; no contempla el procedimiento
a seguir para el reporte de actos y
condiciones inseguras.

Procedimiento para la
identificacion, control, bloqueo y
etiquetado de energias peligrosa.

El contratista debe tener disponibles
los elementos y dispositivos para
etiquetado y bloqueo segun trabajo
a realizar y nimero de trabajadores.

N.A

Procedimiento de Trabajo en Alturas
y/o tareas criticas. Debe dar
cumplimiento a todos los requisitos
legales que regulan los trabajos en
alturas. Resolucion 1409/2012

Unicamente se evidencia el procedimiento
para trabajos en altura.

Teniendo en cuenta el objeto del contrato y
las actividades a desarrollar se debe
contar con procedimiento para tareas
criticas tales como izaje de cargas,
trabajos en caliente o soldadura y
excavaciones.

Matriz de elementos de proteccién
personal ajustada a las actividades
propias del contrato, firmada por el
encargado del SG-SST con licencia
vigente.

Se valida el cumplimiento del requisito con
la matriz presentada por CONTEIN SAS
Firmada por: Erika Liset Serrano Prada
Res. No. 7290/2010

Certificacién emitida por la ARL a la
cual se encuentra afiliada la
empresa, contratista o proveedor,
sobre el nivel de implementacién del
SG-SST, correspondiente a una
valoracién aceptable (Resolucién
0312 del 2019 Art. 23). Nota: si al
momento de la legalizacién del
contrato, el proveedor o contratista
no cuenta con la certificacion de la
ARL, tendra la posibilidad de emitir
una certificacion interna firmada por
el representante legal y el
responsable del sistema de gestion
de seguridad y salud en el trabajo,
donde especifiquen el nivel de
implementacion del sistema de
gestién aceptable, adjuntando la
autoevaluacion establecida en la
resolucion 0312 del 2019
debidamente diligenciada.

A partir de la fecha de emision de
dicha certificacion la empresa
contratista tendra un plazo de 15
dias calendario para hacer llegar al
| proceso de direccionamiento de SIG

CONTEIN SAS: Certificacion estandares
minimos con un porcentaje de cumplimiento
de 90.5%.

ARGUS CONSTRUCCIONES SAS:
Certificacion con un porcentaje de
implementacion del 90.5%

Si el proponente queda seleccionado como
contratista, para dar inicio al contrato
debera presentar la certificacién emitida por
la ARL de cada empresa que conforma la
Unién Temporal y/o el consorcio.

Si la certificacién emitida por la ARL no
coincide con la calificacion emitida por la
empresa el supervisor del contrato
determinara un tiempo y plan de trabajo
con el contratista para el cumplimiento del
porcentaje adicional con el cual no se
cumplié.




ACREDITACION INSTITUCIONAL
DE ALTA CA i:. [l I).i\ D

10 DE 2015 M

o al supervisor del contrato la
certificacion emitida por la ARL.

Si la certificacion emitida por la ARL
no coincide con la calificacion
emitida por la empresa el supervisor
del contrato determinara un tiempo y
plan de trabajo con el contratista
para el cumplimiento del porcentaje
adicional con el cual no se cumplio.

Profesional con licencia en SST (Ver
tabla 1 guia P-DS-P20-G01)

Maria Angélica Rojas

Res. No. 1953/2017

No se evidencio soporte que valide el
curso de 50 horas en SST para cumplir
con el requisito completo.

Personal para trabajos especiales
debe cumplir con las competencias
minimas requeridas (ver taba 1 guia
P-DS-P20-G01)

N.A

Este requisito se verificara una vez se
tenga el listado del personal, para poder
evidenciar el certificado de competencias
de acuerdo a la labora a realizar.

2. CONSORCIO EDIFICIO POSGRADOS

CUMPLIMIENTO
REQUISITO sl NO OBSERVACION
Matriz para la identificacion de
peligros, valoracién de riesgos Y
determinacion de controles, acorde a Se valida el cumplimiento del requisito con
las actividades que se desarrollen en X la matriz presentada por CONTEIN SAS
el transcurso del contrato. Firmada por: Erika Liset Serrano Prada
Firmada por el especialista en Res. No. 7290/2010
seguridad y salud en el trabajo con
licencia vigente.
Realizando la verificacion del documento se
puede evidenciar algunos componentes
ambientales pero en los impactos negativos
no se especifica los controles operacionales
Matriz para la identificacion de como en el caso de los residuos peligrosos,
aspectos y valoracion de impactos ruido y material particulado entre otros.
ambientales acorde a las X
actividades que se desarrollen en el Es importante aclarar que se verificaré una
transcurso del contrato. matriz la cual debe contener todas las
actividades propias del contrato
identificando los aspectos e impactos
ambientales.
El documento presentado para validar el
requisito es un formato Unico para
Programa de gestion integral de formulacion e implementacion del
residuos de las actividades objeto X programa de manejo ambiental de RCD; lo
del contrato cual no soporta el cumplimiento de este
requisito.

T R

R W
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ACREDITACION INSTITUCIONA
DE ALTA CALIDAD
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C A
10 oE 2015

0 al supervisor del contrato la
certificacién emitida por la ARL.

Si la certificacion emitida por la ARL
no coincide con la calificacion
emitida por la empresa el supervisor
del contrato determinara un tiempo y
plan de trabajo con el contratista
para el cumplimiento del porcentaje
adicional con el cual no se cumplid.

En ningun profesional presentado se

Profesional con licencia en SST (Ver X evidencia el curso de 50 horas en SST
tabla 1 guia P-DS-P20-G01) para cumplir con el requisito completo.
Personal para trabajos especiales Este requisito se verificard una vez se
debe cumplir con las competencias tenga el listado del personal, para poder
; : ; N.A . ; = ;
minimas requeridas (ver taba 1 guia evidenciar el certificado de competencias
P-DS-P20-G01) de acuerdo a la labora a realizar.

3. UNION TEMPORAL CONSTRUCCION DUITAMA 2019
CUMPLIMIENTO

REQUISITO Sl NO OBSERVACION

Matriz para la identificacion de
peligros, valoracién de riesgos vy
determinacion de controles, acorde a
las actividades que se desarrollen en X Firmada por: Felipe Pacheco Sandoval
el transcurso del contrato. Res. No. 19386/2011
Firmada por el especialista en
seguridad y salud en el trabajo con
licencia vigente.

Matriz para la identificacién de N.A
aspectos y valoracién de impactos
ambientales acorde a las X
actividades que se desarrollen en el
transcurso del contrato.

Programa de gestion integral de N.A
residuos de las actividades objeto X
del contrato
Procedimiento para la gestion de los N.A
reportes de incidentes y accidentes X
ambientales

Procedimiento para la gestién de
los reportes de incidentes de
trabajo, reporte de actos y
condiciones inseguras.

Procedimiento para la
identificacién, control, bloqueo y
etiquetado de energias peligrosa.
El contratista debe tener disponibles X N.A
los elementos y dispositivos para
etiquetado y bloqueo segun trabajo
a realizar y numero de trabajadores.
Procedimiento de Trabajo en Alturas
y/o tareas criticas. Debe dar
cumplimiento a todos los requisitos

X Unicamente se evidencia el procedimiento
para trabajos en altura.

Avenida Central del Norte 39 - 115
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legales que regulan los trabajos en
alturas. Resolucién 1409/2012

Teniendo en cuenta el objeto del contrato y
las actividades a desarrollar se debe
contar con procedimiento para tareas
criticas tales como izaje de cargas,
trabajos en caliente o soldadura y
excavaciones.

Matriz de elementos de proteccion
personal ajustada a las actividades

Firmada por: Felipe Pacheco Sandoval

propias del contrato, firmada por el X
encargado del SG-SST con licencia e e, TRaRol0a
vigente.
Certificacion emitida por la ARL a la
cual se encuentra afiliada la
empresa, contratista o proveedor,
sobre el nivel de implementacién del
SG-SST, correspondiente a una
valoracion aceptable (Resolucion
0312 del 2019 Art. 23). Nota: si al
momento de la legalizacion del
contrato, el proveedor o contratista TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA:
no cuenta con la certificacion de la Certificacién estandares minimos con un
ARL, tendra la posibilidad de emitir porcentaje de cumplimiento de 94.25%.
una certificacion interna firmada por
el representante legal y el SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS:
responsable del sistema de gestion No presenta documentacion
de sequridad y salud en el trabajo,
donde especifiquen el nivel de
implementacion del sistema de Si el proponente queda seleccionado como
gestion aceptable, adjuntando la contratista, para dar inicio al contrato
autoevaluacion establecida en la X debera presentar la certificacién emitida por
resolucion 0312 del 2019 la ARL de cada empresa que conforma la
debidamente diligenciada. Unién Temporal y/o el consorcio.
A partir de la fecha de emisién de Si la certificacion emitida por la ARL no
dicha certificacion la empresa coincide con la calificacion emitida por la
contratista tendra un plazo de 15 empresa el supervisor del contrato
dias calendario para hacer llegar al determinara un tiempo y plan de trabajo
proceso de direccionamiento de SIG con el contratista para el cumplimiento del
o al supervisor del contrato la porcentaje adicional con el cual no se
certificacién emitida por la ARL. cumplio.
Si la certificacion emitida por la ARL
no coincide con la calificacion
emitida por la empresa el supervisor
del contrato determinara un tiempo y
plan de trabajo con el contratista
para el cumplimiento del porcentaje
adicional con el cual no se cumplid.

Profesional: Felipe Pacheco Sandoval
Profesional con licencia en SST (Ver| X Res. No. 19386/2011 y curso de 50 horas
tabla 1 guia P-DS-P20-G01) en SST.
Personal para trabajos especiales Este requisito se verificara una vez se
debe cumplir con las competencias N.A tenga el listado del personal, para poder

minimas requeridas (ver taba 1 guia
P-DS-P20-G01)

evidenciar el certificado de competencias
de acuerdo a la labora a realizar.
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4. ESTRUCTURAS DISENO Y CONSTRUCCIONES DEL CARIBE SAS
CUMPLIMIENTO N
REQUISITO Sl NO OBSERVACION
Matriz para la identificacién de
peligros, valoracién de riesgos y
determinacion de controles, acorde a
las actividades que se desarrollen en X Firmada por: Miguel Adolfo de la Pefia
el transcurso del contrato. Res. No. 1077/2018
Firmada por el especialista en
seguridad y salud en el trabajo con
licencia vigente.
Matriz para la identificacion de
aspectos y valoracién de impactos No se evidencié documento para validar el
ambientales acorde a las X requisito.
actividades que se desarrollen en el
transcurso del contrato.
Programa de gestion integral de N.A
residuos de las actividades objeto X
del contrato
Procedimiento para la gestion de los N.A
reportes de incidentes y accidentes X
ambientales
Procedimiento para la gestién de
los reportes de incidentes de X
trabajo, reporte de actos y
condiciones inseguras.
Procedimiento para la
identificacion, control, blogqueo y
etiquetado de energias peligrosa.
El contratista debe tener disponibles X N.A
los elementos y dispositivos para
etiquetado y bloqueo segun trabajo
a realizar y numero de trabajadores.

N.A

El documento presentado no contiene los
requisitos para realizar trabajos en altura
de acuerdo a la Resolucién 1709/2012.

El procedimiento que se presenta para
validar el requisito muestra el paso a paso

Procedimiento de Trabajo en Alturas para diligenciar el analisis de trabajo
y/o tareas criticas. Debe dar seguro ATS al momento de ejecutar las
cumplimiento a todos los requisitos X actividades criticas, mas no el

legales que regulan los trabajos en procedimiento a seguir en cada una de
alturas. Resolucion 1409/2012 ellas.

Teniendo en cuenta el objeto del contrato y
las actividades a desarrollar se debe
contar con procedimiento para tareas
criticas tales como Trabajo en alturas, izaje
de cargas, trabajos en caliente o soldadura
y excavaciones.

Matriz de elementos de proteccion
personal ajustada a las actividades
propias del contrato, firmada por el X
encargado del SG-SST con licencia
vigente.

Firmada por: Miguel Adolfo de la Pefa
Res. No. 1077/2018
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Certificacién emitida por la ARL a la
cual se encuentra afiliada la
empresa, contratista o proveedor,
sobre el nivel de implementacion del
SG-SST, correspondiente a una
valoracion aceptable (Resolucion
0312 del 2019 Art. 23). Nota: si al
momento de la legalizacion del
contrato, el proveedor o contratista
no cuenta con la certificacion de la
ARL, tendra la posibilidad de emitir
una certificacion interna firmada por
el representante legal y el
responsable del sistema de gestion
de seguridad y salud en el trabajo,
donde especifiquen el nivel de
implementacion del sistema de
gestién aceptable, adjuntando la
autoevaluacion establecida en la
resolucién 0312 del 2019
debidamente diligenciada.

A partir de la fecha de emision de
dicha certificacion la empresa
contratista tendra un plazo de 15
dias calendario para hacer llegar al
proceso de direccionamiento de SIG

Certificacion estandares minimos con un
porcentaje de implementacion del 86%

Si el proponente queda seleccionado como
contratista, para dar inicio al contrato
debera presentar la certificacion emitida por
la ARL.

Si la certificacion emitida por la ARL no
coincide con la calificacion emitida por la
empresa el supervisor del contrato

: X : : .
o al supervisor del contrato la determinara un tiempo y plan de trabajo
certificacion emitida por la ARL. con el contratista para el cumplimiento del
porcentaje adicional con el cual no se
Si la certificacion emitida por la ARL cumplio.
no coincide con la calificacion
emitida por la empresa el supervisor
del contrato determinara un tiempo y
plan de trabajo con el contratista
para el cumplimiento del porcentaje
adicional con el cual no se cumplié.
Profesional: Miguel Adolfo de la Pefia
Profesional con licencia en SST (Ver X Res. No. 1077/2018 con curso de 50 horas
tabla 1 guia P-DS-P20-G01) en SST
Personal para trabajos especiales Este requisito se verificara una vez se
debe cumplir con las competencias N.A tenga el listado del personal, para poder

minimas requeridas (ver taba 1 guia
P-DS-P20-G01)

evidenciar el certificado de competencias
de acuerdo a la labora a realizar.
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5. CONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTA SA

CONOCIMIENTO DE PAZ

CUMPLIMIENTO
REQUISITO sl NO OBSERVACION

En el documento presentado, no se puede
evidenciar las actividades propias objeto

Matriz para la identificacion de del contrato; es necesario verificar de

peligros, valoracion de riesgos vy acuerdo a las actividades a realizar los

determinacién de controles, acorde a X peligros y riesgos para las mismas,

las actividades que se desarrollen en determinando los controles necesarios

el transcurso del contrato. para reducir la probabilidad de ocurrencia

Firmada por el especialista en de un accidente y/o enfermedad laboral.

seguridad y salud en el trabajo con Firmada por: Edwin Alexander Flores

licencia vigente. Res No. 2064/2012

Matriz para la identificacion de N.A

aspectos y valoracion de impactos

ambientales acorde a las X

actividades que se desarrollen en el

transcurso del contrato.

Programa de gestion integral de N.A

residuos de las actividades objeto X

del contrato

Procedimiento para la gestion de los N.A

reportes de incidentes y accidentes X

ambientales

Procedimiento para la gestién de

los reportes de incidentes de X NA

trabajo, reporte de actos y .

condiciones inseguras.

Procedimiento para la

identificacion, control, bloqueo y

etiquetado de energias peligrosa.

El contratista debe tener disponibles X N.A

los elementos y dispositivos para

etiquetado y bloqueo segun trabajo

a realizar y numero de trabajadores.
Unicamente se evidencia el procedimiento

Procedimiento de Trabajo en Alturas gafa_ tr%bajos on a:tura:. e

ylo tareas criticas. Debe dar | emer; %eg cuenda : s I{e Gidel eantrato’y

cumplimiento a todos los requisitos X as actividades a desarrollar se debe

legales que regulan los trabajos en £oniEr con procedimiento para tareas

alturas. Resolucion 1409/2012 criticas tales como izaje de cargas,
trabajos en caliente o soldadura y
excavaciones.

Matriz de elementos de proteccion

personal ajustada a las actividades ; ) ;

propias del contrato, firmada por el X ;‘;mﬂda ggé 4%{\]”1'; Alexander Flores

encargado del SG-SST con licencia .

vigente.

Certificacién emitida por la ARL a la g )

cual se encuentra afiliada la Qemflcamdm . con. 4 porcentaje  de

empresa, contratista o proveedor, implementacion del 88.25%

sobre el nivel de implementacion del X

SG-SST, correspondiente a una : .

valoracién aceptable (Resolucion Siel prpponente queda sle_le‘ccmnado R

0312 del 2019 Art. 23). Nota: si al contratista, para dar inicio al contraﬂ
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momento de la legalizacién del
contrato, el proveedor o contratista
no cuenta con la certificacion de la
ARL, tendra la posibilidad de emitir
una certificacién interna firmada por
el representante legal y el
responsable del sistema de gestion
de seguridad y salud en el trabajo,
donde especifiquen el nivel de
implementacién del sistema de
gestion aceptable, adjuntando la
autoevaluacién establecida en Ia
resolucién 0312 del 2019
debidamente diligenciada.

A partir de la fecha de emision de
dicha certificacion la empresa
contratista tendra un plazo de 15
dias calendario para hacer llegar al
proceso de direccionamiento de SIG
o al supervisor del contrato la
certificacién emitida por la ARL.

Si la certificaciéon emitida por la ARL
no coincide con la calificacién
emitida por la empresa el supervisor
del contrato determinara un tiempo y
plan de trabajo con el contratista
para el cumplimiento del porcentaje
adicional con el cual no se cumplio.

debera presentar la certificacién emitida por
la ARL.

Si la certificacion emitida por la ARL no
coincide con la calificacién emitida por la
empresa el supervisor del contrato
determinara un tiempo y plan de trabajo
con el contratista para el cumplimiento del
porcentaje adicional con el cual no se
cumplio.

Profesional: Edwin Alexander Flores

minimas requeridas (ver taba 1 guia
P-DS-P20-G01)

Profesional con licencia en SST (Ver X Res No. 2064/2012 con curso de 50 horas
tabla 1 guia P-DS-P20-G01) en SST.

Personal para trabajos especiales Este requisito se verificar4 una vez se
debe cumplir con las competencias N.A tenga el listado del personal, para poder

evidenciar el certificado de competencias
de acuerdo a la labora a realizar.

6. CONSORCIO UPTC DUITAMA

=
REQUISITO

CUMPLIMIENTO

SI

NO

OBSERVACION

Matriz para la identificacion de
peligros, valoracién de riesgos y
determinacion de controles, acorde a
las actividades que se desarrollen en
el transcurso del contrato.

Firmada por el especialista en
seguridad y salud en el trabajo con
licencia vigente.

No se pudo evidenciar el Numero de la
licencia del profesional en SST que firma

| la matriz.

Matriz para la identificacién de
aspectos y valoracion de impactos
ambientales acorde a las
actividades que se desarrollen en el
transcurso del contrato.

N.A
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L AD MINEDUCACION

Programa de gestion integral de
residuos de las actividades objeto
del contrato

N.A

Procedimiento para la gestién de los
reportes de incidentes y accidentes
ambientales

N.A

Procedimiento para la gestion de
los reportes de incidentes de
trabajo, reporte de actos y
condiciones inseguras.

N.A

Procedimiento para la
identificacion, control, bloqueo y
etiquetado de energias peligrosa.

El contratista debe tener disponibles
los elementos y dispositivos para
etiquetado y bloqueo segun trabajo
a realizar y nimero de trabajadores.

N.A

Procedimiento de Trabajo en Alturas
y/o tareas criticas. Debe dar
cumplimiento a todos los requisitos
legales que regulan los trabajos en
alturas. Resolucién 1409/2012

N.A

Matriz de elementos de proteccion

personal ajustada a las actividades
propias del contrato, firmada por el

encargado del SG-SST con licencia
vigente.

No se pudo evidenciar el Numero de la
licencia del profesional en SST que firma
la matriz.

Certificacion emitida por la ARL a la
cual se encuentra afiliada la
empresa, contratista o proveedor,
sobre el nivel de implementacion del
SG-SST, correspondiente a una
valoracion aceptable (Resolucion
0312 del 2019 Art. 23). Nota: si al
momento de la legalizacion del
contrato, el proveedor o contratista
no cuenta con la certificacion de la
ARL, tendra la posibilidad de emitir
una certificacion interna firmada por
el representante legal y el
responsable del sistema de gestién
de seguridad y salud en el trabajo,
donde especifiquen el nivel de
implementacién del sistema de
gestion aceptable, adjuntando la
autoevaluacion establecida en la
resolucion 0312 del 2019
debidamente diligenciada.

A partir de la fecha de emision de
dicha certificacion la empresa
contratista tendra un plazo de 15
dias calendario para hacer llegar al
proceso de direccionamiento de SIG
o al supervisor del contrato la
certificacion emitida por la ARL.

CONSTRUCTORA A CRUZ SAS:

Certificacién estandares minimos con un
porcentaje de cumplimiento de 88.75%.

JOSE LEONEL RODRIGUEZ: Certificacion
con un porcentaje de implementacion del
88.75%

Si el proponente queda seleccionado como
contratista, para dar inicio al contrato
debera presentar la certificacién emitida por
la ARL de cada empresa que conforma la
Unién Temporal y/o el consorcio.

Si la certificacién emitida por la ARL no
coincide con la calificacion emitida por la
empresa el supervisor del contrato
determinara un tiempo y plan de trabajo
con el contratista para el cumplimiento del
porcentaje adicional con el cual no se
cumplié.
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Si la certificacion emitida por la ARL
no coincide con la calificaciéon
emitida por la empresa el supervisor
del contrato determinara un tiempo y
plan de trabajo con el contratista
para el cumplimiento del porcentaje
adicional con el cual no se cumplié.

Profesional con licencia en SST (Ver
tabla 1 guia P-DS-P20-G01)

licencia del profesional en SST que
la matriz.

horas en SST si cumple.

No se pudo evidenciar el Numero de la

firma

El documento para avalar el curso de 50

Personal para trabajos especiales
debe cumplir con las competencias

Este requisito se verificara una vez

se

tenga el listado del personal, para poder

minimas requeridas (ver taba 1 guia he:A evidenciar el certificado de competencias
P-DS-P20-G01) de acuerdo a la labora a realizar.
En conclusién, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE | % CUMPLIMIENTO

CONSORCIO SABER UPTC X 50%

CONSORCIO EDIFICIO

POSGRADOS i 2%

UNION TEMPORAL

CONSTRUCCION DUITAMA X 90%

2019

ESTRUCTURAS DISENO Y

CONSTRUCCIONES DEL X 80%

CARIBE SAS

CONSORCIO CONSTRUCTORA 30%

CUCUTA SA

CONSORCIO UPTC DUITAMA X 70%
Atentamente,

: ~
L)
PAOLAI H RODRIGUEZ CONTRERAS
Lider de Proceso Direccionamiento del SIG
ZYsy o 2K .-‘*r\c\ LC_,A 3

LAURA ATAI.IA EDI NA AGUILAR DAISSY YOH CORTES SALAMANCA

Profesional SIG / SG-SST

Profesional SIG — Gestion Ambiental
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